
Katowice, 28 kwietnia 2023 r.
Nr sprawy: OE-PZ.7222.5.2022
Nr pisma: OE-PZ.KW-000904/23

(za dowodem doręczenia)

Decyzja nr          

          

1564/OE/2023

Organ wydający Marszałek Województwa Śląskiego

W sprawie wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego

Na podstawie art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm., dalej: 
Kpa) oraz na podstawie art. 180, art. 181 ust. 1 pkt. 1, art. 183 
ust. 1, art. 184 ust. 1, art. 192, art. 201, art. 211, art. 214 ust. 5 
oraz art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm., dalej 
POŚ) 

Po rozpoznaniu wniosku przedstawiciela spółki Messer Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Chorzowie, 
o zmianę warunków pozwolenia zintegrowanego

orzekam:

zmienić warunki pozwolenia zintegrowanego, udzielonego decyzją Marszałka Województwa 
Śląskiego nr 819/OS/2014 z dnia 23 kwietnia 2014 r. (z późn. zm.) dla instalacji do produkcji 
acetylenu metodą mokrą, zlokalizowanej w Chorzowie, przy ul. Maciejkowickiej 30, eksploatowanej 
przez spółkę Messer Polska Sp. z o.o. w Chorzowie (NIP: 8510109326, Regon: 810389784) 
w następujący sposób:

I. W części I pozwolenia zintegrowanego pn. Rodzaj i parametry instalacji,
punkt 2. Rodzaj i parametry przedsięwzięcia



otrzymuje brzmienie:

„2. Rodzaj i parametry przedsięwzięcia

Na terenie Zakładu funkcjonują:

Instalacja IPPC do wytwarzania acetylenu metodą mokrą, która składa się z następujących 
urządzeń: 
 mokrej wytwornicy typu GENERO – 300, o wydajności maksymalnej 300 m3/h (w skład 

wytwornicy wchodzi: pośredni zbiornik karbidu z zasuwą odcinającą na króćcu zasypowym, 
podajnik karbidu, komory reakcyjne oraz komory odgazowania z płuczką wieżową),

 chłodni przeponowych (składających się z trzech połączonych szeregowo kolumn),
 trzech sprężarek acetylenowych,
 instalacji osuszacza adsorpcyjnego.

Instalacja powiązana technologicznie z instalacją IPPC, tj. stanowiska napełniania butli i wiązek 
acetylenowych - znajdujące się w odrębnym pomieszczeniu - obejmuje 35 stanowisk napełniania
pojedynczych butli, zebranych w palety po 12 sztuk oraz 9 stanowisk napełniania wiązek butli.

W instalacji, z 1 kg karbidu, w temperaturze 80oC, pod ciśnieniem 0,012 MPa, powinno powstać 
346 dm3 acetylenu. Jednakże, z uwagi na znajdujące się w karbidzie zanieczyszczenia (tlenek 
wapnia, żelaza, glinu, krzemu, węgiel, siarkowe związki wapnia i glinu) w ilości do 30%, 
w praktyce, z 1 kg karbidu, otrzymuje się 260 - 300 dm3 acetylenu. 

Roczna wielkość produkcji acetylenu wynosi 1 200 Mg.

Produktem ubocznym reakcji wytwarzania acetylenu jest wodorotlenek wapnia, w formie mleczka
wapiennego. Wraz z mleczkiem wapiennym, wyprowadzane są zaadsorbowane części 
powstających zanieczyszczeń acetylenu surowego, tj.: fosforowodór, siarkowodór, arsenowodór 
i amoniak.”

II. W części I pozwolenia zintegrowanego pn. Rodzaj i parametry instalacji,
w punkcie 4. Źródła emisji, zużycie energii, materiałów, surowców i paliw (w tym źródła 
zaopatrzenia zakładu w wodę),
podpunkt 4.1. Źródła emisji do powietrza, urządzenia ochronne oraz miejsca wprowadzania
pyłów i gazów do powietrza

otrzymuje brzmienie:

„4.1. Źródła emisji do powietrza, urządzenia ochronne oraz miejsca wprowadzania pyłów 
i gazów do powietrza

4.1.1. Źródła emisji substancji do powietrza

Źródłami emisji substancji do powietrza, związanymi z instalacją IPPC są:
a) instalacja IPPC:

 wytwornica acetylenu,
 osadniki wapna pokarbidowego,
 zbiornik kloszowy,

b) instalacje technicznie i technologicznie powiązane z instalacją IPPC:
 wentylacja pomieszczenia napełniania butli acetylenem – 8 emitorów.

2



4.1.2. Charakterystyka źródeł emisji

Numer

emitora
Opis źródła emisji Wysokość Średnica Typ emitora

Prędkość

gazów

Temp.

gazów

- - [m] [m] - [m/s] [K]

Emitory instalacji IPPC

E1 Wytwornica acetylenu 18,5 0,2 otwarty 5,8 318

E2
Osadnik wapna 

pokarbidowego
2,0 18,0 powierzchniowy - -

E3 Zbiornik kloszowy 18,5 0,04 otwarty 0,5 278

Emitory instalacji technicznie i technologicznie powiązanej z instalacją IPPC

E4
Wentylacja pomieszczenia 

napełniania butli acetylenem
6,5 0,52 zadaszony 0* 288

E5
Wentylacja pomieszczenia 

napełniania butli acetylenem
6,5 0,52 zadaszony 0* 288

E6
Wentylacja pomieszczenia 

napełniania butli acetylenem
6,5 0,52 zadaszony 0* 288

E7
Wentylacja pomieszczenia 

napełniania butli acetylenem
6,5 0,52 zadaszony 0* 288

E8
Wentylacja pomieszczenia 

napełniania butli acetylenem
6,5 0,52 zadaszony 0* 288

E9
Wentylacja pomieszczenia 

napełniania butli acetylenem
6,5 0,52 zadaszony 0* 288

E10
Wentylacja pomieszczenia 

napełniania butli acetylenem
6,5 0,52 zadaszony 0* 288

E11
Wentylacja pomieszczenia 

napełniania butli acetylenem
6,5 0,52 zadaszony 0* 288

* z uwagi na zadaszony lub poziomy typ emitora”

III. W części I pozwolenia zintegrowanego pn. Rodzaj i parametry instalacji,
w punkcie 4. Źródła emisji, zużycie energii, materiałów, surowców i paliw (w tym źródła 
zaopatrzenia zakładu w wodę),
podpunkt 4.3. Gospodarka wodno-ściekowa

otrzymuje brzmienie:

„4.3. Gospodarka wodno-ściekowa

4.3.1. Gospodarka wodna

Instalacja IPPC – acetylenownia, zaopatrywana jest w wodę z sieci wodociągowej Chorzowsko-
Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Chorzowie. 

3



Woda pobierana jest na potrzeby technologiczne instalacji acetylenowni oraz na potrzeby bytowe
pracowników i pozostałej części zakładu. 

Ilość wody wykorzystywanej na cele technologiczne instalacji acetylenowni wynosi 
ok. 20 000 m3/rok. 
Woda wykorzystywana jest w następujący sposób:
 do produkcji acetylenu – proces powstawania acetylenu prowadzony jest w wytwornicy, która

działa na zasadzie dozowania karbidu do komory reaktora wypełnionej wodą. 
Do uzupełniania strat wody w obiegu zamkniętym, wykorzystywane są w głównej mierze 
ścieki, tj. wody z procesu produkcyjnego, po sedymentacji w zbiornikach zewnętrznych. 
Biorąc pod uwagę to, że część wody z procesu jest tracona z odpadem wapna 
pokarbidowego, brakująca ilość jest uzupełniana wodą wodociągową.
Ilość wykorzystywanej wody do produkcji acetylenu: 12 000 m3/rok,

 do chłodzenia instalacji do wytwarzania i sprężania acetylenu – instalacja zasilająca chłodnie
acetylenu, chłodnie kwasu siarkowego oraz układ chłodzenia sprężarek acetylenu.
Ilość wykorzystywanej wody: 800 m3/rok,

 do chłodzenia butli z acetylenem podczas napełniania – instalacja do napełniania butli 
acetylenem jest instalacją powiązaną technologicznie z instalacją do produkcji acetylenu.
Ilość wykorzystywanej wody: 1 100 m3/rok,

 do mycia posadzek. Ilość wykorzystywanej wody: 100 m3/rok,
 do obmywania zbiorników na wapno pokarbidowe. Ilość wykorzystywanej wody: 

6 000 m3/rok.

Ilość wykorzystywanej wody na cele socjalno-bytowe oraz pozostałej części zakładu wynosi 
ok. 5 000 m3/rok.

4.3.2. Gospodarka ściekowa

Ścieki przemysłowe z instalacji do produkcji acetylenu oraz instalacji technologicznie 
powiązanych, stanowią:

a. Ścieki z procesu produkcji acetylenu - woda wraz ze szlamem wapiennym, trafia do 
zbiornika wapna rozcieńczonego - D65, a następnie do zbiorników szlamu wapiennego D61, 
D62 i D63 lub bezpośrednio z wytwornicy (odgazowywacz) do zbiorników szlamu 
wapiennego D61, D62 i D63. Część wody zostaje odzyskana i po sklarowaniu jest 
zawracana do procesu – transfer pompą P67 ze zbiornika D64, a pozostała część wody 
zostaje przekazana wraz z odpadem wapna pokarbidowego. Ścieki nie trafiają do układu 
kanalizacji. Ilość ścieków z produkcji acetylenu:
 przekazywana wraz z odpadem wapna pokarbidowego: 8 000 m3/rok,
 zawracana do procesu produkcyjnego: 2 000 m3/rok.

b. Ścieki z chłodzenia instalacji do wytwarzania i sprężania acetylenu - woda do 
chłodzenia instalacji krąży w układzie zamkniętym i jest zasilana ze zbiornika D71. 
Ubytki wody są uzupełniane z sieci. Ścieki nie trafiają do układu kanalizacji.
Ilość ścieków z chłodzenia instalacji do wytwarzania i sprężania acetylenu: 800 m3/rok.

c. Ścieki z chłodzenia butli z acetylenem - woda do chłodzenia butli podczas napełniania, 
krąży w układzie zamkniętym i jest zasilana ze zbiornika D72. Nadmiar wody przelewa się do
zbiornika D71, skąd w przypadku przelania się, trafia do kanalizacji.
Ilość ścieków z chłodzenia butli z acetylenem: 1 000 m3/rok.

d. Ścieki z mycia posadzek - woda z mycia posadzek w pomieszczeniach technologicznych, 
trafia do zbiornika wapna rozcieńczonego - D65. Ścieki nie trafiają do układu kanalizacji.
Ilość ścieków z mycia posadzek: 200 m3/rok.

4



e. Ścieki z obmywania zbiorników na wapno pokarbidowe - woda z obmywania (usuwania 
zalegającego osadu) zbiorników, trafia do zbiorników szlamu wapiennego D61, D62 i D63. 
Część wody zostaje odzyskana i po sklarowaniu jest zawracana do procesu – transfer 
pompą P67 ze zbiornika D64. Ścieki nie trafiają do układu kanalizacji.

Ilość ścieków z obmywania zbiorników na wapno pokarbidowe:
 przekazywana wraz z odpadem wapna pokarbidowego: 2 500 m3/rok,
 zawracana do procesu produkcyjnego: 2 500 m3/rok.

Łączna ilość ścieków: 17 000 m3/rok.

Stan ścieków przemysłowych: odczyn pH 6,5 – 9,5; temperatura ≤ 35oC.
Skład ścieków przemysłowych: węglowodory ropopochodne, fosfor ogólny, zawiesiny ogólne.

Część ścieków przemysłowych jest zawracana do procesu produkcyjnego, jako tzw. „woda 
procesowa”, krążąca w obiegu zamkniętym. Pozostałe strumienie ścieków przemysłowych 
odprowadzane są w mieszaninie wraz ze ściekami bytowymi oraz wodami opadowymi 
i roztopowymi, do urządzeń kanalizacyjnych Chorzowsko-Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Chorzowie.”

IV. W części I pozwolenia zintegrowanego pn. Rodzaj i parametry instalacji,
w punkcie 4. Źródła emisji, zużycie energii, materiałów, surowców i paliw (w tym źródła 
zaopatrzenia zakładu w wodę),
podpunkt 4.4. Gospodarka odpadami

otrzymuje brzmienie:

„4.4. Gospodarka odpadami

W związku z eksploatacją instalacji IPPC, wytwarzane są odpady: 
 inne niż niebezpieczne - w ilości 40 122,60 Mg/rok, 
niebezpieczne - w ilości 167,50 Mg/rok.

Odpady zaliczane są do następujących grup: 
a) Odpady z produkcji, przygotowania, obrotu i stosowania produktów przemysłu chemii 

nieorganicznej – (grupa 06), 
b) Odpady z produkcji, przygotowania, obrotu i stosowania produktów przemysłu chemii 

organicznej – (grupa 07), 
c) Odpady z kształtowania oraz fizycznej i mechanicznej obróbki powierzchni metali i tworzyw 

sztucznych – (grupa 12), 
d) Oleje odpadowe i odpady ciekłych paliw (z wyłączeniem olejów jadalnych oraz grup 05, 12, 

19) – (grupa 13), 
e) Odpady opakowaniowe; sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały filtracyjne i ubrania 

ochronne nieujęte w innych grupach – (grupa 15), 
f) Odpady nieujęte w innych grupach – (grupa 16), 
g) Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury 

drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych) – (grupa 17). 

Odpady powinny być magazynowane w oznakowanych pojemnikach, gwarantujących ich 
bezpieczne magazynowanie, załadunek i transport lub luzem, w uporządkowany sposób, 
w zadaszonych boksach – zgodnie z przepisami szczególnymi w zakresie magazynowania 
poszczególnych rodzajów odpadów. 

Poszczególne miejsca magazynowania odpadów powinny być zorganizowane tak, aby:

5



 uniemożliwić dostęp do magazynowanych odpadów osobom nieupoważnionym, 
 zapewnione zostało bezpieczeństwo zdrowia i życia pracowników podczas prowadzenia prac

związanych z magazynowanymi odpadami, 
 nie zakłócać normalnego funkcjonowania całego Zakładu. 

Wszystkie odpady powinny być magazynowane w sposób selektywny, w miejscach do tego 
wyznaczonych, do czasu ich przekazania dalszym uprawnionym odbiorcom odpadów. 

Wszelkie prace związane z wytwarzanymi odpadami powinny być wykonywane wyłącznie przez 
upoważnionych pracowników, przeszkolonych w zakresie przepisów BHP oraz zasad 
postępowania z tymi odpadami, przy użyciu odpowiedniego sprzętu, wyposażenia i środków 
transportu. Nadzór nad pracownikami sprawuje kierownictwo Zakładu. 

Wytwarzane odpady będą przekazywane do zbierania lub przetwarzania podmiotom 
uprawnionym w tym zakresie. 

Zakład powinien posiadać opracowane procedury postępowania z odpadami niebezpiecznymi, 
jak i innymi niż niebezpieczne, mające na celu ograniczenie ilości powstawania odpadów.”

V. W części I pozwolenia zintegrowanego pn. Rodzaj i parametry instalacji,
w punkcie 4. Źródła emisji, zużycie energii, materiałów, surowców i paliw (w tym źródła 
zaopatrzenia zakładu w wodę),
podpunkt 4.5. Zużycie surowców i mediów

otrzymuje brzmienie:

„4.5. Zużycie surowców i mediów

Roczne zestawienie ilości surowców i mediów, wykorzystanych w związku z eksploatacją 
instalacji IPPC i instalacji powiązanej technologicznie:

Lp. Parametr Wielkość Jednostka

Zużycie surowców

1. Karbid 3 000 Mg/rok

2. Kwas siarkowy (stężony) 35 Mg/rok

3. Wodorotlenek sodu (49,5%) 5 Mg/rok

4. Aceton 40 Mg/rok

5. Kwas solny 3,5 Mg/rok

Zużycie mediów

1. Energia elektryczna 650 MWh/rok

2. Woda 25 000 m3/rok

„

VI. W części III pozwolenia zintegrowanego pn. Warunki eksploatacji instalacji oraz 
wprowadzania do środowiska substancji i energii przy normalnym funkcjonowaniu 
instalacji,
punkt 3. Warunki w zakresie gospodarowania odpadami

otrzymuje brzmienie:

6



„3. Warunki w zakresie gospodarowania odpadami

3.1. Rodzaje, ilości odpadów poszczególnych rodzajów, przewidzianych do wytwarzania 
w ciągu roku w instalacji IPPC

a) Odpady niebezpieczne

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu
Ilość odpadów 

[Mg/rok]

1. 06 01 01* Kwas siarkowy i siarkawy 100,00

2. 13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 1,50

3. 15 01 10*
Opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone
1,00

4. 15 01 11*

Opakowania z metali zawierające niebezpieczne 

porowate elementy wzmocnienia konstrukcyjnego (np. 

azbest), włącznie z pustymi pojemnikami ciśnieniowymi

60,00

5. 15 02 02*

Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe 

nieujęte w innych grupach), tkaniny do wycierania (np. 

szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone 

substancjami niebezpiecznymi 

(np. PCB)

1,00

6. 16 02 13*

Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy

inne niż wymienione w 16 02 09 do 

16 02 12

1,00

7. 17 09 03*

Inne odpady z budowy, remontów i demontażu 

(w tym odpady zmieszane) zawierające substancje 

niebezpieczne

3,00

b) Odpady inne niż niebezpieczne

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu
Ilość odpadów

[Mg/rok]

1. 07 01 80
Wapno pokarbidowe niezawierające substancji 

niebezpiecznych (inne niż wymienione w 07 01 08)
40 000,00

2. 07 01 99 Inne niewymienione odpady 42,00

3. 12 01 21
Zużyte materiały szlifierskie inne niż wymienione 

w 12 01 20
0,10

4. 15 01 04 Opakowania z metali 80,00

5. 16 02 14
Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 

16 02 13
0,50

7



3.2. Źródła powstawania odpadów, podstawowy skład chemiczny i właściwości odpadów

a) Odpady niebezpieczne

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu

Charakterystyka

odpadów i źródła ich

powstawania

Podstawowy skład

chemiczny i właściwości

odpadów

1. 06 01 01*
Kwas siarkowy 

i siarkawy

Odpad stanowią kwasy 

siarkowe, zużyte w procesie

oczyszczania acetylenu.

Odpad powstaje w wyniku 

procesu produkcji 

acetylenu.

Skład: kwas siarkowy 

o stężeniu 60 - 75%.

Właściwości: szkodliwe (H5), 

toksyczne (H6), żrące (H8), 

ekotoksyczne (H14).

2. 13 02 08*

Inne oleje silnikowe, 

przekładniowe 

i smarowe

Odpad stanowią 

przepracowane oleje 

silnikowe, przekładniowe 

i smarowe, stosowane 

w urządzeniach 

mechanicznych, 

wchodzących w skład 

instalacji produkcyjnej. 

Odpad powstaje podczas 

okresowych przeglądów 

(wymiany oleju) i napraw 

urządzeń mechanicznych, 

wchodzących w skład 

instalacji.

Skład: węglowodory, w tym 

produkty ich rozkładu 

i utleniania, takie jak 

wielopierścieniowe 

węglowodory aromatyczne.

Właściwości: szkodliwe (H5), 

toksyczne (H6), ekotoksyczne 

(H14).

3. 15 01 10*

Opakowania 

zawierające 

pozostałości 

substancji 

niebezpiecznych lub 

nimi 

zanieczyszczone

Odpad stanowią 

opakowania metalowe lub 

opakowania z tworzyw 

sztucznych, po zużytych 

substancjach 

niebezpiecznych, 

stosowanych w instalacji 

oraz opakowania nimi 

zanieczyszczone.

Odpad powstaje w wyniku 

prac pomocniczych, przy 

procesie produkcji 

acetylenu.

Odpady mogą przyjmować 

właściwości pozostałości 

substancji niebezpiecznych, 

tj.: szkodliwe (H5), toksyczne 

(H6), żrące (H8), ekotoksyczne 

(H14).

8



4. 15 01 11*

Opakowania z metali,

zawierające 

niebezpieczne, 

porowate elementy 

wzmocnienia 

konstrukcyjnego 

(np. azbest), 

włącznie z pustymi 

pojemnikami 

ciśnieniowymi

Odpad stanowią 

opakowania po sprayach, 

zawierające gaz pędny 

(np. propan-butan) oraz 

nienadające się do dalszego

wykorzystania butle 

ciśnieniowe, zawierające 

masę porowatą z włóknami 

azbestu. 

Masa porowata – 

dodatkowo nasycona 

rozpuszczalnikami (aceton 

lub dimetyloformamid).

Włókna azbestowe zawarte 

w stałym materiale 

porowatym, nie są 

uwalniane w normalnych 

warunkach stosowania. 

Odpad powstaje podczas 

prac konserwacyjnych, 

remontowych 

i naprawczych, a także 

podczas kontroli 

jakościowych butli.

Skład: stal, aluminium, masa 

porowata (azbestowa), aceton, 

dimetyloformamid, propan – 

butan.

Właściwości: wybuchowe (H1).

5. 15 02 02*

Sorbenty, materiały 

filtracyjne (w tym filtry

olejowe nieujęte 

w innych grupach), 

tkaniny do wycierania

(np. szmaty, ścierki) 

i ubrania ochronne 

zanieczyszczone 

substancjami 

niebezpiecznymi 

(np. PCB)

Odpad stanowią materiały 

filtracyjne (ścierki, szmaty, 

papier, filtry: powietrza, 

alużel, węgiel aktywny), 

zużyte sorbenty (piasek, 

trociny) z ewentualnych 

rozlewów lub wycieków 

substancji niebezpiecznych,

stosowanych do produkcji, 

a także korki filcowe. 

Odpad powstaje podczas 

prac konserwacyjnych, 

remontowych i naprawczych

maszyn i urządzeń, 

wchodzących w skład 

instalacji, a także w wyniku 

okresowej wymiany ubrań 

roboczych.

Skład: bawełna, włókna 

z tworzyw sztucznych.

Odpady mogą przyjmować 

właściwości pozostałości 

substancji niebezpiecznych 

np. drażniące (H4), szkodliwe 

(H5), toksyczne (H6), żrące 

(H8), ekotoksyczne (H14).

6. 16 02 13*

Zużyte urządzenia 

zawierające 

niebezpieczne 

elementy inne niż 

wymienione 

Odpad stanowią zużyte 

urządzenia elektryczne 

i elektroniczne, wchodzące 

w skład linii produkcyjnej 

acetylenu (np. komputery 

Odpady tego typu są 

niejednorodne pod względem 

surowców, z których zostały 

wykonane. 

9



w 16 02 09 do 

16 02 12

wraz z monitorami, służące 

do monitorowania 

i wizualizacji procesów).

Odpad powstaje podczas 

naprawy, konserwacji 

i wymiany sprzętu 

elektrycznego 

i elektronicznego, 

wchodzącego w skład 

instalacji.

Zagrożenie dla środowiska 

powodują m.in. metale ciężkie 

zawarte w podzespołach. 

Wśród występujących metali 

można wyróżnić głównie beryl, 

ołów, rtęć, kadm i inne.

Właściwości: drażniące (H4), 

szkodliwe (H5), toksyczne (H6),

ekotoksyczne (H14).

7. 17 09 03*

Inne odpady 

z budowy, remontów 

i demontażu 

(w tym odpady 

zmieszane) 

zawierające 

substancje 

niebezpieczne

Odpad stanowią pierścienie 

Raschiga, wchodzące 

w skład płuczki wieżowej 

(do oczyszczania 

acetylenu), a także 

elementy instalacji 

(np. kolumny) wymieniane 

w ramach serwisu/naprawy.

Skład: pierścienie Raschiga – 

polipropylen; zanieczyszczenia:

kwas siarkowy.

Odpady mogą przyjmować 

właściwości pozostałości 

substancji niebezpiecznych 

np. drażniące (H4), szkodliwe 

(H5), toksyczne (H6), żrące 

(H8), ekotoksyczne (H14).

b) Odpady inne niż niebezpieczne

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu

Charakterystyka

odpadów i źródła ich

powstawania

Podstawowy skład

chemiczny i właściwości

odpadów

1. 07 01 80

Wapno pokarbidowe 

niezawierąjące 

substancji 

niebezpiecznych 

(inne niż wymienione

w 07 01 08)

Odpad stanowi wapno 

pokarbidowe. 

Odpad powstaje podczas 

produkcji acetylenu.

Odpad nie zawiera składników, 

które mogą klasyfikować odpad 

do grupy odpadów 

niebezpiecznych, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 ustawy 

o odpadach.

2. 07 01 99
Inne niewymienione 

odpady

Odpad stanowią 

zanieczyszczenia 

pochodzące z karbidu, 

w postaci żelazo-krzemu 

oraz w postaci koksu.  

Odpad powstaje podczas 

produkcji acetylenu.

Odpady nie zawierają 

składników, które mogą 

klasyfikować odpady do grupy 

odpadów niebezpiecznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 

ustawy o odpadach.

3. 12 01 21 Zużyte materiały 

szlifierskie inne niż 

wymienione 

w 12 01 20

Odpad stanowią zużyte 

materiały szlifierskie 

w postaci papieru ściernego

oraz tarcz ściernych ze 

szlifierek.

  

Odpad powstaje podczas 

Odpady nie zawierają 

składników, które mogą 

klasyfikować odpad do grupy 

odpadów niebezpiecznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 

ustawy o odpadach.

10



prac pomocniczych, przy 

procesie produkcji acetylenu

(obróbka elementów 

metalowych oraz z tworzyw 

sztucznych).

4. 15 01 04 Opakowania z metali

Odpad w postaci opakowań 

z metali, taśm mocujących, 

uszkodzonych zaworów 

z butli itp. 

W skład odpadu wchodzą 

również butle po gazach, 

przeznaczone do 

zezłomowania, 

niezawierające azbestu. 

Butle pozbawione są 

zaworów, nie zawierają 

gazów. 

 

Odpad powstaje podczas 

prac pomocniczych przy 

procesie produkcji acetylenu

oraz w wyniku kontroli 

jakościowych butli. 

Odpady nie zawierają 

składników, które mogą 

klasyfikować odpad do grupy 

odpadów niebezpiecznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 

ustawy o odpadach. 

5. 16 02 14

Zużyte urządzenia 

inne niż wymienione 

w 16 02 09 

do 16 02 13

Odpad stanowią zużyte 

urządzenia elektryczne 

i elektroniczne, wchodzące 

w skład linii produkcyjnej 

acetylenu (np. części 

automatyki procesowej). 

Odpad powstaje podczas 

naprawy, konserwacji 

i wymiany sprzętu 

elektrycznego 

i elektronicznego, 

wchodzącego w skład 

instalacji IPPC.

Odpady nie zawierają 

składników, które mogą 

klasyfikować odpad do grupy 

odpadów niebezpiecznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 

ustawy o odpadach. 

3.3. Miejsce oraz sposób magazynowania odpadów oraz sposób dalszego ich 
zagospodarowania

a) Odpady niebezpieczne

Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu

Miejsce i sposób

magazynowania
Sposób gospodarowania

1. 06 01 01* Kwas siarkowy Odpad magazynowany jest Odpad odbierany przez firmy 

11



i siarkawy

w przeznaczonych do tego 

celu, zamykanych, 

szczelnych zbiornikach typu 

mauzer, ulokowanych na 

wannach wychwytowych, 

umieszczonych pod wiatą 

acetylenowni. 

Miejsce magazynowania jest

niedostępne dla osób 

postronnych i zwierząt, 

zadaszone oraz wanny 

wychwytowe.

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

2. 13 02 08*

Inne oleje silnikowe, 

przekładniowe 

i smarowe

Odpad magazynowany jest 

w przeznaczonych do tego 

celu, opisanych, 

zamykanych, szczelnych 

beczkach ulokowanych na 

wannach wychwytowych, 

umieszczonych pod wiatą 

acetylenowni. 

Miejsce magazynowania jest

zadaszone, posiada 

utwardzone podłoże; 

niedostępne dla osób 

postronnych.

Odpad odbierany przez firmy 

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

3. 15 01 10*

Opakowania zawierające

pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi

zanieczyszczone

Odpad magazynowany jest 

w zamykanych 

pojemnikach/kontenerach, 

usytuowanych pod wiatą 

acetylenowni lub na placu, 

obok działu technicznego.

Odpad odbierany przez firmy 

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

4. 15 01 11*

Opakowania z metali 

zawierające 

niebezpieczne porowate 

elementy wzmocnienia 

konstrukcyjnego 

(np. azbest), włącznie 

z pustymi pojemnikami 

ciśnieniowymi

Odpad w postaci opakowań 

po sprayach, magazynowany

jest w zamykanym 

kontenerze na placu, obok 

działu technicznego. 

Butle magazynowane są 

luzem lub na paletach, na 

utwardzonym placu 

magazynowym, za 

acetylenownią. 

Miejsce magazynowania jest

oznakowane.

Odpad odbierany przez firmy 

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

5. 15 02 02* Sorbenty, materiały Odpad magazynowany jest Odpad odbierany przez firmy 

12



filtracyjne (w tym filtry 

olejowe nieujęte w innych

grupach), tkaniny do 

wycierania (np. szmaty, 

ścierki) i ubrania 

ochronne 

zanieczyszczone 

substancjami 

niebezpiecznymi 

(np. PCB)

w zamykanych, szczelnych 

pojemnikach lub 

kontenerach, umieszczonych

w budynku działu 

technicznego, acetylenowni 

oraz na placu, obok działu 

technicznego.

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

6. 16 02 13*

Zużyte urządzenia 

zawierające 

niebezpieczne elementy 

inne niż wymienione 

w 16 02 09 do 16 02 12

Odpad magazynowany jest 

luzem lub w kontenerach 

i pojemnikach, 

w wyznaczonym miejscu 

budynku działu 

technicznego.

Odpad odbierany przez firmy 

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

7. 17 09 03*

Inne odpady z budowy, 

remontów i demontażu 

(w tym odpady 

zmieszane) zawierające 

substancje 

niebezpieczne

Odpad wytwarzany 

okresowo (tylko podczas 

prac 

serwisowych/remontowych) 

magazynowy jest 

tymczasowo

w pojemnikach, obok 

acetylenowni. 

Po zakończeniu prac, odpad 

od razu odbierany jest przez 

zewnętrznego odbiorcę, do 

dalszego zagospodarowania.

Odpad odbierany przez firmy 

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

b) Odpady inne niż niebezpieczne

Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu

Miejsce i sposób 

magazynowania
Sposób gospodarowania

1. 07 01 80

Wapno pokarbidowe 

niezawierąjące substancji

niebezpiecznych (inne 

niż wymienione 

w 07 01 08)

Odpad magazynowany jest

w osadnikach, 

zlokalizowanych przy 

acetylenowni.

Odpad odbierany przez firmy 

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

2. 07 01 99 Inne niewymienione 

odpady

Odpad magazynowany jest

w wydzielonym pojemniku 

(wanna) przy acetylenowni.

Odpad odbierany przez firmy 

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

13



Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

3. 12 01 21

Zużyte materiały 

szlifierskie inne niż 

wymienione 

w 12 01 20

Odpad magazynowany jest

w pojemnikach lub 

kontenerach, usytuowanych 

na placu, obok działu 

technicznego.

Odpad odbierany przez firmy 

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

4. 15 01 04 Opakowania z metali

Odpad magazynowany jest

w wydzielonym pojemniku, 

obok wiaty acetylenowni, 

oraz luzem lub na paletach, 

na utwardzonym placu za 

acetylenownią.

Odpad odbierany przez firmy 

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

5. 16 02 14

Zużyte urządzenia inne 

niż wymienione 

w 16 02 09 do 16 02 13

Odpad magazynowany jest 

luzem lub w kontenerach 

i pojemnikach, 

w wyznaczonym miejscu 

budynku działu 

technicznego.

Odpad odbierany przez firmy 

posiadające stosowne 

zezwolenia w zakresie 

gospodarowania tego typu 

odpadami. 

Odpad jest kierowany do 

odzysku lub unieszkodliwiania.

„

VII. W części III pozwolenia zintegrowanego pn. Warunki eksploatacji instalacji oraz 
wprowadzania do środowiska substancji i energii przy normalnym funkcjonowaniu 
instalacji

dodaje się punkt o brzmieniu:

„4. Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki mające na 
celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich nadzorowania.

Ochrona gleby, ziemi i wód gruntowych, realizowana jest poprzez zastosowane przez zakład  
sposoby, opisane w części II pozwolenia zintegrowanego, pn. Sposoby osiągania wysokiego 
poziomu ochrony środowiska jako całości.
W przedmiotowej instalacji są stosowane substancje, których właściwości fizykochemiczne oraz ich 
ilości wymagają stosowania środków mających na celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód 
gruntowych.

Stosowane środki zapobiegające emisjom do gleb, ziemi i wód gruntowych oraz sposoby ich 
systematycznego nadzorowania przedstawia poniższa tabela:

Substancja Stosowane środki zapobiegające emisjom Sposoby nadzorowania

14



Aceton techniczny  zbiornik podziemny jest zbiornikiem 

dwupłaszczowym. Zbiornik zewnętrzny posiada 

sygnalizację informującą o ewentualnym wycieku

acetonu ze zbiornika głównego,

 monitoring wizyjny,

 całodobowa ochrona,

 stany magazynowe na terenie zakładu 

monitorowane są za pomocą komputerowego 

systemu SAP.

1) bieżąca kontrola przez 

pracowników obsługi,

2) prowadzenie książki 

raportowej.

Karbid  pojemnik jest gazoszczelny i zaazotowany,

 monitoring wizyjny miejsca magazynowania,

 ochrona całodobowa,

 stany magazynowe na terenie zakładu 

monitorowane są za pomocą komputerowego 

systemu SAP.

1) bieżąca kontrola przez 

pracowników obsługi,

2) prowadzenie książki 

raportowej.

Kwas siarkowy 96%  substancja magazynowana jest w specjalnych 

chemioodpornych pojemnikach 

jednopłaszczowych,

 wanna wychwytowa o pojemności zapewniającej 

wychwycenie całej ilości kwasu znajdującego się 

w instalacji,

 monitoring wizyjny,

 całodobowa ochrona,

 stany magazynowe na terenie zakładu 

monitorowane są za pomocą komputerowego 

systemu SAP.

1) bieżąca kontrola przez 

pracowników obsługi,

2) prowadzenie książki 

raportowej.

Kwas solny

techniczny

 wanna wychwytowa,

 monitoring wizyjny,

 całodobowa ochrona,

 stany magazynowe na terenie zakładu 

monitorowane są za pomocą komputerowego 

systemu SAP.

1) bieżąca kontrola przez 

pracowników obsługi,

2) prowadzenie książki 

raportowej.

Wodorotlenek 

sodu 40%

 wanna wychwytowa,

 monitoring wizyjny,

 całodobowa ochrona,

 stany magazynowe na terenie zakładu 

monitorowane są za pomocą komputerowego 

systemu SAP.

1) bieżąca kontrola przez 

pracowników obsługi,

2) prowadzenie książki 

raportowej.

Acetylen  monitoring wizyjny,

 całodobowa ochrona.

 zbiornik acetylenu jest zbiornikiem 

jednopłaszczowym, doposażonym w basen 

wodny i dzwonek alarmowy, jak również 

w mechaniczny bezpiecznik nadciśnienia, 

przelew wody i zawór spustowy w dnie,

 stany magazynowe na terenie zakładu 

monitorowane są za pomocą komputerowego 

systemu SAP.

1) bieżąca kontrola przez 

pracowników obsługi,

2) prowadzenie książki 

raportowej.

15



„

VIII. W części IV pozwolenia zintegrowanego pn. Zakres i sposób monitorowania procesów 
technologicznych, w tym pomiaru i ewidencjonowania wielkości emisji,
punkt 2. Monitoring efektywności wykorzystania energii elektrycznej i cieplnej

otrzymuje brzmienie:

„2. Monitoring efektywności wykorzystania energii

Monitoring efektywności wykorzystania energii na terenie Zakładu, obejmuje pomiar zużycia 
energii elektrycznej (odczyt z liczników elektrycznych) z częstotliwością raz w miesiącu. 
Dane powinny być archiwizowane i wprowadzane do miesięcznego raportu. 

Monitoring efektywności wykorzystania energii, powinien polegać na ocenie jej zużycia 
w odniesieniu do wielkości produkcji. Należy prowadzić miesięczne zestawienia ilości zużytej 
energii.

Końcowa analiza zużycia energii wraz z możliwymi rozwiązaniami w zakresie jej efektywnego 
wykorzystania, powinna być przeprowadzana raz w roku. Na podstawie miesięcznych 
zestawień winna być prowadzona analiza tendencji efektywności wykorzystania energii.”

IX. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian. 

I. Uzasadnienie faktyczne  

Decyzją nr 819/OS/2014 z dnia 23 kwietnia 2014 r., Marszałek Województwa Śląskiego udzielił 
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji acetylenu metodą mokrą, zlokalizowanej 
w Chorzowie, przy ul. Maciejkowickiej 30, eksploatowanej przez spółkę Messer Polska Sp. z o.o. 
z siedzibą w Chorzowie.

W dniu 31 stycznia 2022 r., Marszałek Województwa Śląskiego otrzymał wniosek przedstawiciela 
spółki, o zmianę warunków pozwolenia zintegrowanego. 

W treści wniosku, przedstawiciel spółki wskazał, że zmiana warunków pozwolenia zintegrowanego 
wynika z konieczności aktualizacji treści decyzji m.in. w zakresie wielkości zużycia stosowanych 
surowców, a także w zakresie gospodarki odpadami.

Strona, w załączeniu do wniosku, przedłożyła wymagane informacje i materiały, w tym:
1) zaświadczenia o niekaralności wszystkich osób uprawnionych do reprezentowania spółki zgodnie

z KRS, w myśl art. 184 ust. 4 pkt. 7 ustawy POŚ, wydane na wniosek, przez Biuro Informacyjne 
Krajowego Rejestru Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości,

2) opracowanie pn. Analiza ryzyka zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych w instalacji do 
produkcji acetylenu metodą mokrą, na terenie zakładu Messer Polska Sp. z o.o. w Chorzowie, 
przy ul. Maciejkowickiej 30,

3) opracowanie pn. „Program zapobiegania poważnym awariom przemysłowym dla zakładu 
o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej” Messer Polska Sp. z o.o.

Przedmiotowa instalacja, zgodnie z brzmieniem punktu 4 ppkt 1 załącznika rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 

16



zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości 
(Dz.U. z 2014 r. poz. 1169) kwalifikuje się do instalacji mogących powodować znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości. 

Wobec tego dla ww. instalacji wymagane było uzyskanie pozwolenia zintegrowanego w trybie 
przepisów ustawy POŚ.

Przedmiotowe przedsięwzięcie, zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 1a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz.U. 2019 r. poz. 1839) należało uznać za przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać 
na środowisko.

Po dokonaniu wstępnej analizy wniosku, organ stwierdził, że:
1) jest właściwy do jego rozpoznania, zgodnie z art. 378 ust. 2a ustawy POŚ,
2) wniosek spełnia wymogi formalne, określone w art. 208 ustawy POŚ,
3) wnioskowana zmiana stanowi nieistotną zmianę instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt. 7 ustawy POŚ.

Mając powyższe na względzie, organ przystąpił do rozpatrzenia wniosku.

II. Przebieg postępowania administracyjnego  

Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie danych.

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 209 ustawy POŚ, zapis wniosku o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego (wraz z uzupełnieniami) w wersji elektronicznej, został przesłany ministrowi 
właściwemu do spraw klimatu, na adres email: pozwlenia.zintegrowane@klimat.gov.pl

Marszałek Województwa Śląskiego, prowadząc postępowanie dotyczące wydania pozwolenia 
zintegrowanego, wezwał Stronę do złożenia wyjaśnień i uzupełnień, pismami z dnia: 8 czerwca 
2022 r., 24 października 2022 r., 16 marca 2023 r. 

Strona złożyła wyjaśnienia i uzupełnienia do przedmiotowego wniosku, pismami z dnia: 30 sierpnia 
2022 r., 22 grudnia 2022 r., 5 kwietnia 2023 r.

Marszałek Województwa, na podstawie art. 36 § 1 ustawy Kpa, zawiadomił Stronę o niezałatwieniu 
sprawy w terminie pismami z dnia: 29 marca 2022 r., 8 czerwca 2022 r., 29 lipca 2022 r., 
24 października 2022 r., 1 grudnia 2022 r., 27 lutego 2023 r. 

W dniu 12 grudnia 2022 r. przeprowadzono dowód z oględzin instalacji, będącej przedmiotem 
wniosku. W trakcie oględzin omówiono kwestie dotyczące pracy instalacji oraz całego procesu 
produkcyjnego (na każdym etapie). Oględziny zakończono sporządzeniem protokołu.

Pismem z dnia 14 kwietnia 2023 r., organ, zgodnie z art. 10 § 1 Kpa, zawiadomił Stronę 
postępowania, że przed wydaniem decyzji ma prawo do wypowiedzenia się co do zebranych 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie siedmiu dni, licząc od dnia jego 
doręczenia. Strona nie wniosła uwag do sprawy we wskazanym terminie.

III. Uzasadnienie prawne  

17



Zgodnie z art. 180 ustawy POŚ, eksploatacja instalacji powodująca wprowadzanie gazów lub pyłów 
do powietrza, wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, wytwarzanie odpadów jest dozwolona po 
uzyskaniu pozwolenia, jeżeli jest ono wymagane. Powyższy przepis ustanawia generalną zasadę, 
zgodnie z którą prowadzenie pewnego rodzaju działalności, powodującej określone skutki dla 
środowiska, wymaga uzyskania zgody organu administracji. Jak wskazuje NSA, „Obowiązek 
uzyskania pozwolenia jest konsekwencją przede wszystkim tego, że środowisko jest istotnym 
elementem procesów gospodarczych, w kontekście użytkowania jego zasobów oraz powodowania 
emisji, która może przekształcić się w zanieczyszczenie” (wyrok NSA z dnia 10 marca 2020 r., 
sygn. akt II OSK 1224/18). 

Działalność, o której stanowi ww. przepis to eksploatacja instalacji, natomiast skutki – to emisja do 
środowiska substancji, które je zanieczyszczają. Nie każda jednak tego rodzaju działalność wymaga 
uzyskania pozwolenia. Zgoda organu jest bowiem konieczna wyłącznie wtedy, gdy ustawodawca, 
w sposób wyraźny, nałoży obowiązek jej otrzymania. 

Pozwolenia, o których stanowi art. 180 ustawy POŚ są nazywane w doktrynie pozwoleniami 
emisyjnymi. Katalog tych pozwoleń został określony w art. 181 ust. 1 ustawy POŚ. Jednym z nich jest
pozwolenie zintegrowane (art. 181 ust. 1 pkt 1 ustawy POŚ). Ideą pozwolenia zintegrowanego jest 
kompleksowe zarządzanie emisjami do środowiska. Ujmuje ono bowiem swoją treścią całość 
oddziaływań na środowisko i zastępuje wszelkie pozwolenia sektorowe i ewentualne inne decyzje 
o charakterze reglamentacyjnym, związane z ochroną środowiska, a wymagane w związku 
z eksploatacją określonych instalacji (Prawo Ochrony Środowiska. Komentarz, pod red. nauk. 
M. Górskiego, wyd. C.H. Beck, Legalis). 

W myśl art. 201 ust. 1 ustawy POŚ, pozwolenia zintegrowanego wymaga prowadzenie instalacji, 
której funkcjonowanie, ze względu na rodzaj i skalę prowadzonej w niej działalności, może 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska 
jako całości, z wyłączeniem instalacji lub ich części stosowanych wyłącznie do badania, rozwoju lub 
testowania nowych produktów lub procesów technologicznych. 

Zgodnie natomiast z art. 201 ust. 2 ustawy POŚ, minister właściwy do spraw klimatu określi, 
w drodze rozporządzenia, rodzaje instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości. 

Jak wynika z powołanych przepisów, uzyskanie pozwolenia zintegrowanego jest konieczne wyłącznie
w przypadku prowadzenia ściśle określonych instalacji, tj. tylko takich, które zostały enumeratywnie 
wskazane w ww. rozporządzeniu wykonawczym. Aktualnie katalog takich instalacji określa 
rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 
mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 
środowiska jako całości (Dz.U. z 2014 r. poz. 1169). 

Innymi słowy, jeżeli dany podmiot zamierza eksploatować instalację, która wpisuje się w katalog, 
określony w rozporządzeniu, ma obowiązek uzyskać pozwolenie zintegrowane (por. wyrok WSA 
w Olsztynie z dnia 26 września 2019 r., sygn. akt II SA/Ol 443/19). Co ważne, pozwolenie 
zintegrowane, mimo że – w istocie rzeczy – zastępuje tzw. pozwolenia sektorowe (por. art. 182 
i art. 211 ust. 1 ustawy POŚ), to nie może być przez nie zastępowane (analogicznie: wyrok WSA 
w Lublinie z dnia 13 września 2010 r., sygn. akt II SA/Lu 205/10).  
Pozwolenie zintegrowane wydaje, w drodze decyzji, na wniosek prowadzącego instalację, organ 
ochrony środowiska (art. 183 ust. 1 w zw. z art. 184 ust. 1 ustawy POŚ). System organów ochrony 
środowiska został określony w art. 376 i nast. ustawy POŚ. Jak wynika z art. 376 pkt 2b ustawy POŚ,
jednym z organów ochrony środowiska jest marszałek województwa. 

Jego kompetencje określa art. 378 ust. 2a ustawy POŚ. Zgodnie z tym przepisem, marszałek 
województwa jest właściwy w sprawach:

18



1) przedsięwzięć i zdarzeń na terenach zakładów, gdzie jest eksploatowana instalacja, która jest 
kwalifikowana jako przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko 
w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko;

2) przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
realizowanego na terenach innych niż wymienione w pkt 1;

3) pozwolenia na wytwarzanie odpadów i pozwolenia zintegrowanego dla instalacji komunalnych, 
o których mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

4) o których mowa w art. 237 i art. 362 ust. 1 - 3, w zakresie dróg innych niż autostrady i drogi 
ekspresowe, usytuowanych w miastach na prawach powiatu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, należy stwierdzić, że marszałek województwa jest właściwy do 
udzielania tylko niektórych pozwoleń zintegrowanych. Instalacja będąca przedmiotem takiego 
pozwolenia musi stanowić bowiem albo przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na 
środowisko albo być instalacją komunalną, o której mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 ustawy o odpadach.
Katalog przedsięwzięć, mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko określa 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839).

Treść pozwolenia zintegrowanego wyznacza zasadniczo art. 211 ust. 1 ustawy POŚ, wskazując, że 
pozwolenie zintegrowane spełnia wymagania określone dla pozwoleń, o których mowa w art. 181 ust.
1 pkt 2 i 4 (tj. pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza oraz pozwolenia na 
wytwarzanie odpadów), pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód oraz pozwolenia wodnoprawnego
na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi. Dodatkowe elementy pozwolenia zintegrowanego 
zostały określone w art. 211 ust. 3 - 9 ustawy POŚ, a także w art. 202 ust. 1 - 6 ustawy POŚ. 

Pozwolenia zintegrowane wydawane są, co do zasady, na czas nieoznaczony (art. 188 ust. 1 ustawy 
POŚ). Trzeba jednak zauważyć, że dotyczą one instalacji, które są cały czas eksploatowane oraz 
zmieniają się w czasie. Stąd też ustawodawca przewidział możliwość zmiany pozwoleń 
zintegrowanych, odstępując tym samym od ogólnej zasady trwałości decyzji administracyjnych, 
określonej w art. 16 Kpa. Podstawą dokonania zmiany pozwolenia zintegrowanego są zasadniczo 
przepisy art. 192 ustawy POŚ w zw. z art. 163 Kpa (analogicznie: wyrok NSA z dnia 19 września 
2019 r. sygn. akt: II OSK 821/18). Pierwszy z tych przepisów stanowi, że przepisy o wydawaniu 
pozwolenia stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany jego warunków. Zgodnie natomiast z art. 
163 Kpa, organ administracji publicznej może uchylić lub zmienić decyzję, na mocy której strona 
nabyła prawo, także w innych przypadkach oraz na innych zasadach niż określone w niniejszym 
rozdziale, o ile przewidują to przepisy szczególne. 

Oprócz tego, należy zwrócić uwagę na art. 214 ust. 4 i ust. 5 ustawy POŚ, zgodnie z którymi:
 wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego zawiera dane, o których mowa w art. 184 

i art. 208, mające związek z planowanymi zmianami;
 decyzja o zmianie pozwolenia zintegrowanego określa wymagania, o których mowa w art. 188 

i art. 211, mające związek z planowanymi zmianami.

Przepisy te, korespondując z powołanymi wyżej art. 192 ustawy POŚ oraz art. 163 Kpa, precyzyjnie 
określają, zarówno zakres wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego, jak i treść decyzji 
o zmianie takiego pozwolenia. 

Biorąc zatem pod uwagę:
 rodzaj instalacji, będącej przedmiotem wniosku;
 zakres przedmiotowy wniosku;

19



organ stwierdza, że przedmiotowy wniosek należy rozpoznać w oparciu o wyżej wskazane przepisy.

IV. Uzasadnienie szczegółowe  

W wyniku analizy merytorycznej treści wniosku oraz zgromadzonego w sprawie całokształtu 
materiału dowodowego pod kątem zgodności z przepisami prawa materialnego w zakresie ochrony 
środowiska, organ przychylił się do wniosku strony i niniejszą decyzją dokonał zmian pozwolenia 
zintegrowanego w części I pn. Rodzaj i parametry instalacji, w części III pn. Warunki eksploatacji 
instalacji oraz wprowadzania do środowiska substancji i energii przy normalnym funkcjonowaniu 
instalacji oraz w części IV pn. Zakres i sposób monitorowania procesów technologicznych, w tym 
pomiaru i ewidencjonowania wielkości emisji.

Dokonane niniejszą decyzją zmiany warunków pozwolenia zintegrowanego odnoszą się do 
następujących zagadnień:
1) ochrona powietrza,
2) gospodarka wodno-ściekowa,
3) gospodarka odpadami,
4) zdolność produkcyjna instalacji oraz wielkość zużycia surowców i mediów,
5) usunięcie z treści decyzji zapisów dotyczących kotłowni zakładowej.

Ad. 1
W zakresie ochrony powietrza, wprowadzone zostały następujące zmiany:

Zgodnie z wnioskiem, w punkcie 4.1.1. oraz 4.1.2. pozwolenia zintegrowanego, dokonano zmiany, 
która polega na wykreśleniu z decyzji źródeł emisji substancji do powietrza, należących do instalacji 
pomocniczej, która nie była technologicznie powiązana z instalacją IPPC, a emisja z tej instalacji nie 
została ujęta w pozwoleniu zintegrowanym. Źródłami tymi były: kocioł gazowy Viessmann Paroma 
Triplex o mocy 0,225 MW, kocioł gazowy Viessmann Paromat Triplex o mocy 0,130 MW oraz 
warsztaty, w których zlokalizowane były stanowiska spawalnicze. 

Zgodnie z informacjami przedstawionymi w przedłożonej dokumentacji wnioskowej, wprowadzone 
zmiany nie wpłyną na zmianę w sposobie funkcjonowania instalacji IPPC, jak również na zmiany 
w ilości źródeł emisji oraz wielkości emisji substancji do powietrza.

Ad. 2
Analiza wniosku, w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, wykazała co następuje:

Woda na potrzeby technologiczne instalacji acetylenowni jest dostarczana z sieci wodociągowej 
Chorzowsko-Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Chorzowie. 

Zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 8 ustawy POŚ, pozwolenie zintegrowane określa także, w odniesieniu do
instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego, ilość wykorzystywanej wody, o ile nie zachodzą 
warunki, o których mowa w art. 202 ust. 6 (dotyczącym poboru wód powierzchniowych lub 
podziemnych wyłącznie na potrzeby instalacji). 

Wobec powyższego, w niniejszej decyzji zmieniono brzmienie podpunktu 4.3.1. Gospodarka wodna, 
w części I pn. Rodzaj i parametry instalacji, poprzez doprecyzowanie zapisów na temat ilości 
wykorzystywanej wody do poszczególnych celów technologicznych instalacji, zgodnie z wymogami 
obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie.

Część ścieków przemysłowych jest zawracana do procesu produkcyjnego, jako tzw. „woda 
procesowa” krążąca w obiegu zamkniętym. Pozostałe strumienie ścieków przemysłowych, 
odprowadzane są w mieszaninie wraz ze ściekami bytowymi oraz wodami opadowymi 

20



i roztopowymi, do urządzeń kanalizacyjnych Chorzowsko-Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Chorzowie.

Zgodnie z art. 211 ust. 2 pkt 3b ustawy POŚ, pozwolenie zintegrowane powinno określać ilość, stan 
i skład ścieków, o ile ścieki nie będą wprowadzane do wód lub do ziemi. 

W niniejszej decyzji, zmieniono brzmienie podpunktu 4.3.2. Gospodarka ściekowa, w części I 
pn. Rodzaj i parametry instalacji, poprzez doprecyzowanie zapisów dotyczących ścieków 
przemysłowych z instalacji oraz podano ich ilość, stan i skład, zgodnie z wymogami obowiązujących 
przepisów prawa w tym zakresie. W punkcie tym, znalazły się również zapisy dotyczące informacji na
temat ścieków bytowych oraz wód opadowych i roztopowych, które powstają niezależnie od 
eksploatacji instalacji. 

Wprowadzanie ścieków przemysłowych, zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla 
środowiska wodnego, do urządzeń kanalizacyjnych podmiotu zewnętrznego, jest uregulowane 
odrębnym pozwoleniem wodnoprawnym. 

Ad. 3
W zakresie gospodarki odpadami, wprowadzono następujące zmiany:
 wykreślono odpad o kodzie 06 02 04* - wodorotlenek sodowy i potasowy, w związku 

z zaprzestaniem wytwarzania tego odpadu,
 dodano nowy odpad o kodzie 17 09 03* - inne odpady z budowy, remontów i demontażu 

(w tym, odpady zmieszane) zawierające substancje niebezpieczne, w ilości 3 Mg/rok,
 w związku z wykreśleniem odpadu o kodzie 06 02 04*, a także dodaniem nowego kodu odpadu, 

tj. 17 09 03*, zmianie uległa łączna ilość wytwarzanych odpadów niebezpiecznych, która obecnie 
wynosi 167,50 Mg/rok,

 zmieniono błędnie wprowadzony opis kodu odpadu, na właściwy, tj. 16 02 13* - zużyte 
urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 12.

Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Strony.

Ad. 4
Zmieniono zapis dotyczący zdolności produkcyjnej instalacji z 1 850 Mg/rok, na aktualną, 
tj. 1 200 Mg/rok. Powyższe wynika ze zmiany systemu pracy instalacji (wcześniej instalacja 
pracowała w systemie trzyzmianowym, obecnie instalacja pracuje w systemie dwuzmianowym).

W punkcie 4.5. pn. Zużycie surowców i mediów, dodano kolejny surowiec, wykorzystywany 
w instalacji, tj. kwas solny. Usunięto zapis dotyczący wielkości zużycia gazu ziemnego, w związku 
z zaprzestaniem stosowania tego paliwa.

Ad. 5
W treści decyzji, zgodnie z wnioskiem Strony, usunięto zapisy dotyczące kotłowni.

Po przeprowadzonym postępowaniu administracyjnym, organ zważył, co następuje:

W stanie faktycznym sprawy, biorąc pod uwagę przepisy prawa materialnego, zaistniała konieczność 
zmiany udzielonego pozwolenia zintegrowanego. Strona przedłożyła podanie w tym zakresie, które 
spełnia wymogi formalne. Po zbadaniu podania organ stwierdził, że wnioskowane zmiany są zgodne 
z przepisami szczególnymi, dotyczącymi ochrony środowiska. 

Mając na względzie powyższe, orzeczono jak w sentencji. 

21



Eksploatacja instalacji powinna być realizowana zgodnie z warunkami określonymi w pozwoleniu 
zintegrowanym, a także zgodnie z przepisami obowiązującego prawa.

Pouczenie

Zgodnie z art. 127 § 1 i 2 Kpa, od niniejszej decyzji, Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania 
do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Śląskiego, w terminie 
14 dni od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z art. 127a Kpa, w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, Strona może zrzec się 
prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna. 

Przedłożono dowód wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 1005,50 PLN. Opłaty dokonano na 
konto Urzędu Miejskiego w Katowicach.

Z up. Marszałka Województwa Śląskiego
              Łukasz Rychlewski
             Zastępca Dyrektora
Departamentu Ochrony Środowiska, 
   Ekologii i Opłat Środowiskowych

22


